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Tarifs de la Poste-lettresMC

La présente grille tarifaire fait partie de la convention de la Poste-lettres à tarifs préférentiels.

* Une Commande préparée manuellement est assujettie à des frais de traitement d’une Commande
manuelle et sera traitée au tarif de la Poste-lettres ordinaire ou au tarif applicable aux autres articles
de la Poste-lettres en vigueur au moment de l’envoi.

** Afin de se prévaloir des tarifs de la Poste-lettres à tarifs préférentiels, le client doit utiliser les Outils
électroniques d’expédition (OEE) pour préparer et soumettre sa Commande (Déclaration de dépôt).
Les articles de la Poste-lettres à tarifs préférentiels accompagnés d’une Commande préparée manuellement
seront traités au tarif de la Poste-lettres ordinaire ou au tarif applicable aux autres articles de la Poste-lettres
en vigueur au moment de l’envoi et seront assujettis aux frais de traitement d’une Commande manuelle.

Tous les prix sont assujettis aux remises, aux réductions, aux frais, aux charges, aux suppléments et aux
taxes applicables.

Veuillez consulter la convention pour obtenir de plus amples renseignements.

Tarif par article

Poste-lettres à Court et long (CL) Surdimensionné
tarifs préférentiels** Jusqu’à 50 g Jusqu’à 100 g

Articles mécanisables 0,50 $ 1,03 $

Tri préliminaire à faible densité 0,48 $ 0,95 $

Tri préliminaire à haute densité 0,48 $ s.o.

Tri préliminaire à haute densité (local) 0,48 $ s.o.

Plus de 50 g et jusqu’à 100 g Plus de 100 g et jusqu’à 500 g

Articles mécanisables s.o. 1,03 $ + 0,0033 $ par g au-delà de 100 g

Tri préliminaire à faible densité 0,48 $ + 0,0017 $ par g au-delà de 50 g 0,95 $ + 0,0033 $ par g au-delà de 100 g

Tri préliminaire à haute densité 0,48 $ + 0,0017 $ par g au-delà de 50 g s.o.

Tarif par article

Poste-lettres ordinaire Jusqu’à 30 g Plus de 30 g et jusqu’à 50 g

Standard (CL) 0,51 $ 0,89 $

Autres articles de Jusqu’à 100 g Plus de 100 g et Plus de 200 g et
la Poste-lettres jusqu’à 200 g jusqu’à 500 g

Non standard et surdimensionnés 1,05 $ 1,78 $ 2,49 $

Frais de traitement d’une Tarif par Commande (Déclaration de dépôt) manuelle
Commande manuelle*

5,00 $


